
SEXTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 201214 CADERNO 5

Prorrogação da Vigência Contratual: 20/04/2012

Nome do Servidor                                   Término Vínculo                                

Cargo do Servidor

ÁTILA RAMOS TAVARES                     19/10/2012                                

AGENTE ADMINISTRATIVO

Ordenador: Celso Sabino de Oliveira       

TERMO ADITIVO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371833

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 

RENDA 

Modalidade de Admissão: Temporário 

Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21/2011

Prorrogação da Vigência Contratual: 20/04/2012

Nome do Servidor     Término Vínculo     Cargo do Servidor

RODRIGO ABENASSIFF FERREIRA MAIA                     

19/10/2012              AGENTE DMINISTRATIVO

Ordenador: Celso Sabino de Oliveira

TERMO ADITIVO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371845

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 

RENDA 

Modalidade de Admissão: Temporário 

Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2011

Prorrogação da Vigência Contratual: 20/04/2012

Nome do Servidor       Término Vínculo    Cargo do Servidor

OZIMARA DE LIMA NOGUEIRA    19/10/2012                            

AGENTE ADMINISTRATIVO

Ordenador: Celso Sabino de Oliveira

DESIGNAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372256

PORTARIA Nº 418/12 – SETER.

O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 

em uso de suas atribuições legais e,

Considerando, o que dispõe o artigo 199 da Lei Estadual nº. 

5.810 de 24/01/1994;

Considerando, os fatos expostos no Processo nº 2012/55827 

– SETER de 07/02/2012;

RESOLVE:I – DETERMINAR a instauração de Processo de 

Sindicância, para proceder à elucidação dos fatos relatados no 

referido Processo;II – DESIGNAR para compor a Comissão 

Processante, os servidores MARIA LAUCIDEIA DE SOUSA 

MIRANDA, Assistente Social, matrícula nº. 3198855/1, LÚCIA 

MARA BEZERRA OZÓRIO, Assistente Social, matrícula nº. 

3199240/1 e MARIA REGINA REIS DE SOUZA, Economista, 

matrícula nº 54192785/1, para sob a presidência do primeiro, 

objetivar a fi el apuração dos fatos e as responsabilidades 

administrativas, tratados no referido Processo, assegurando 

ao(s) envolvidos(s) o direito constitucional de ampla defesa;III 

– A comissão instituída por esta portaria deverá apresentar 

relatório fi nal de apuração no prazo de 30(trinta) dias, podendo 

ser prorrogado por igual prazo, em conformidade com o 

parágrafo único do artigo n° 201 da lei n° 5810/94;IV – Esta 

portaria entrará em vigor a contar da data de sua publicação 

no D.O.E.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 25 de 

Abril de 2012.

CELSO SABINO DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da SETER

 

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372133

PORTARIA: 356/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do 
pescador artesanal no município de Muaná
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 

MUANÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

3255751/ARLY NAZARE DA COSTA SILVA (Técnico A) / 9.5 

diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 20/04/2012<br

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372140

PORTARIA: 357/12

Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        

Matricula   

ARLY NAZARE DA COSTA SILVA             Técnico A                

3255751     

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

11334136865300000    0101000000          339033              

200,00

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372148

PORTARIA: 358/12

Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do 

pescador artesanal no município de Curralinho

Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s): 

CURRALINHO/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

54195035/IVONE SOARES BARBOSA (Psicólogo) / 9.5 diárias 

(Completa) / de 11/04/2012 a 20/04/2012<br

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372159

PORTARIA: 359/12

Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        

Matricula   

IVONE SOARES BARBOSA                  Psicólogo                

54195035    

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

11334136865300000    0101000000          339033              

200,00

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372172

PORTARIA: 440/12

Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do 

pescador artesanal no município de Muaná

Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s): 

MUANÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

54193643/BENEDITA CORREA NOVAES (Agente Administrativo) 

/ 6.5 diárias (Completa) / de 25/04/2012 a 01/05/2012<br

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372186

PORTARIA: 441/12

Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        

Matricula   

BENEDITA CORREA NOVAES                Agente Administrativo    

54193643    

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

11334136865300000    0101000000          339033              

200,00

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

TERMO ADITIVO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371976

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 

RENDA 

Modalidade de Admissão: Temporário 

Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2011

Prorrogação da Vigência Contratual: 20/04/2012

Nome do Servidor                         Término Vínculo                   

Cargo do Servidor

LUIS CARLOS PEREIRA DA SILVA      19/10/2012                  

AGENTE ADMINISTRATIVO

Ordenador: Celso Sabino de Oliveira

TERMO ADITIVO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371982

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 

RENDA 

Modalidade de Admissão: Temporário 

Ato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 17/2011

Prorrogação da Vigência Contratual: 20/04/2012

Nome do Servidor                                    Término Vínculo                 

Cargo do Servidor

IVONALDO RIBEIRO ALVES DE OLIVEIRA     19/10/2012                  

AGENTE ADMINISTRATIVO

Ordenador: Celso Sabino de Oliveira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372077

PORTARIA: 362/12

Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do 

pescador artesanal no município de Curralinho

Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s): 

CURRALINHO/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

54190377/JULIANA DA SILVA COSTA (Agente Administrativo) / 

9.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 20/04/2012<br

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372110

PORTARIA: 363/12

Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        

Matricula   

JULIANA DA SILVA COSTA                Agente Administrativo    

54190377    

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

11334136865300000    0101000000          339033              

200,00

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372120

PORTARIA: 360/12

Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do 

pescador artesanal no município de Muaná

Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s): 

MUANÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57192819/LEOMARQUES CRUZ DOS SANTOS (Agente 

Administrativo) / 9.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 

20/04/2012<br

Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372125
PORTARIA: 361/12

Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60


